harflerinden ve kelimelerinden uzaklaşan insanımıza Kur’an Kültürünü aşılamak

istemesidir.

4- Kaynak gösterme tarzı, hem modern ilmi anlayışa uygun, hem okuyucuya

güven verici niteliktedir. Bilmen, tefsirini kaleme alırken; gerektiğinde birçok

tefsirlere başvurduğunu söylemekten çekinmez. O, bu eserini, Abdullah Beydavi’nin

(ö.t. 685/1286) Envaru’t-Tenzil, Fahrüddin Muhammed Razi’nin (ö.t. 606/1210 )

Mefatihu’l-Gayb, Ebu’s-suud Efendi (ö.t.1574)’nin Đrşadu’l- Akli’s-selim, Şeyh

Đsmail Hakkı Merhum (ö.t.1137)’un Ruhu’l-Beyan, Şeyh Hatib-i Şirbini’nin es-

Siracü’l- Münir, Hazin diye maruf olan Đbrahim Bağdadi’nin Lübab-ut-Tevil, Şeyh

Nimetullah-ı Nehcivanî’nin el-Fevatihü’l-Âyatiye, Kazi Ebubekr-i Arabî’nin et-

seni küfür edenlerden tertemiz kılacağım ve sana tabi olanları kıyamete kadar seni

inkâr edenlerin fevkinde bulunduracağım. Sonra dönüşünüz bana olacaktır. Đşte o

zaman, kendisinde ihtilaf etmiş olduğunuz şeyler hakkında ben hüküm edeceğim.”468

Ehl-i Sünnetin ilk kelâmcı ve müfessirlerinden olan Đmam Mâtüridî’ye (333/944)

göre âyette takdim-te’hir vardır. Yani anlamı “ Seni yanıma yükselteceğim ve

nüzûlünden sonra öldüreceğim.”şeklindedir. Ayette gerçek ölüm kastedilmiş

olabileceği gibi, cismen dünyadan çekilmek manasının da muhtemel olduğuna işaret

eder. Mâtüridî, her iki ihtimali de uzak görmeyerek özetle şöyle demektedir: Burada

kastedilen husus, ölüm manasındaki vefat değil, cismin dünyadan alınması

anlamındaki vefattır. Bütün insanların ruhlarını kabzettiği gibi, onun ruhunu da

normal insanların ruhu gibi kabz etmesi ihtimal dışı değildir. Mâtüridî’deki bu

ihtimalli ifadelere karşı, müfessir Taberî’nin (310/922) kanaati açıktır. O,

“müteveffike” kelimesini yerden almak ve göklere çıkarmak manasına almaktadır.

Birçok farklı yorumu naklettikten sonra kendi tercihini şöyle ifade eder: “Bize göre

en sıhhatli görüş vefatı ifade eden bu kelimeyi kabzetmek, yerden çekmek, manasına

almaktır. Buna göre âyetin anlamı ‘seni yerden alıp, göklere çekerim’ şeklinde olur.

Âyetin devamı da, ahir zamanda kâfirlere karşı olan galibiyetine dikkat çekmekle bu

fikri teyit eder mahiyettedir.” Aynı görüşü paylaşan belâgat ve edebiyat âlimi

müfessir Zemahşerî (538/1143), Hz. Đsa (a.s.)’ın, ecelinin geliş vaktine kadar,

ölümünün ertelendiğini belirtir: “Onların öldürmesiyle değil normal eceliyle

467 Bilmen, Ömer Nasuhi, a.g.e. c.1,s.377.